lUỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :                     /QĐ-UBND

Cẩm Yên , Ngày        tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập tổ rà soát, kiểm tra đối với hoạt động kinh doanh vận

tải trên địa bàn xã Cẩm Yên, huyện Cẩm Thủy.

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM YÊN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính Phủ và Luật tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Công văn số 1329/UBND-KTTC, ngày 26/01/2024 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc triển khai công tác quản lý thuế đối với hộ kinh doanh;

Căn cứ Quyết định số: 957/QĐ-CT ngày 04/4/2024 về việc ban hành

Chuyên đề tăng cường công tác kiểm tra, thanh tra, nâng cao hiệu quả công tác

quản lý thuế đối với hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa;

Xét đề nghị của Công chức Tài chính – Kế toán, Văn phòng – thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.Thành lập tổ tổ rà soát, kiểm tra đối với hoạt động kinh doanh vận tải

trên địa bàn xã Cẩm Yên, huyện Cẩm Thủy, gồm các ông bà có tên sau:

1. Ông: Lê Xuân Minh - Phó Chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng;

2.  Ông : Nguyễn Quốc Vương - Trưởng công an xã - Tổ viên;

3.  Bà : Phạm Thị Hường – Công chức tư pháp – Tổ viên;

4. Bà : Lê Thị Chiến  - Công chức Tài chính - kế toán  - Tổ viên;

5. Ông: Phạm Văn Đệ - Công chức văn phòng - thống kê - Tổ viên;

6. Ông : Nguyễn Ngọc Liên - Kiểm tra viên thuế - Tổ viên.

Điều 2. Tổ công tác có trách nhiệm:

- Thực hiện rà soát, kiểm tra đối với các phương tiện trên địa bàn, phối hợp,

khảo sát doanh thu, mức thuế; chống thất thu về hộ và thuế trên địa bàn;

- Phối hợp chặt chẽ với cơ quan thuế và các ngành chức năng thực hiện:

+ Hướng dẫn các hộ, cá nhân có hoạt động kinh doanh vận tải thực hiện các thủ

tục đăng ký kinh doanh, đăng ký thuế, kê khai nộp thuế theo quy định của pháp luật.

2

+ Rà soát hộ, cá nhân kinh doanh, thu thập thông tin, khảo sát doanh thu, thực

hiện quản lý thuế theo quy định.

+ Chỉ đạo triển khai quyết liệt công tác quản lý thu nợ và cưỡng chế nợ thuế.

- Phối hợp với Chi cục Thuế và các cơ quan chức năng có liên quan xử lý

nghiêm các trường hợp vi phạm pháp luật về thủ tục kinh doanh, về thuế.

 - Tổ công tác làm việc kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Giao cho Công chức Tài chính – Kế toán , Văn phòng – thống kê và

các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Cẩm Thuỷ(B/c);

- Phòng Tài chính – KH (B/c);

- Chi cục Thuế (B/c);

- TT ĐU,HĐND xã (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND (C/đ);

- Như Điều (T/h);

- Lưu: VT, KTNS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Xuân Minh

		phochutich.camyen@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-11T07:37:47+0700

		camyen.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-11T08:53:55+0700

		2024-06-11T08:54:16+0700

		2024-06-11T08:54:36+0700